令和５年１１月１７日

報道機関各位

長岡市立才津小学校長

祝１５０周年！伝統のマーチング演奏も披露

才津小が創立１５０周年記念式典＆音楽発表会を開催

才津小学校は、明治５年に下条校第四分校として創設し、昨年度１５０周年を迎え

ました。この大きな節目をお祝いするため、今年度１５０周年記念事業としてさまざ

まな行事を行っています。

このたび、事業の一環として創立１５０周年記念式典と音楽発表会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

才津小 創立１５０周年記念式典・音楽発表会

１ 日  時  １１月２５日（土）午後１時～３時３０分

２ 場  所  長岡リリックホール コンサートホール

        （長岡市千秋３丁目１３５６番地６）

３ 内  容  １３：００～１３：４０ 創立１５０周年記念式典

         磯田達伸市長をはじめとした来賓のみなさんと児童、保護者

で創立１５０周年をお祝いします。

１４：００～１５：３０ 音楽発表会

         ・１、２年生 音楽発表

・３、４年生 音楽発表

・５、６年生 移杖式、マーチング演奏

・来場のみなさんと一緒に「ふるさと」歌唱

４ 参 加 者  全校児童 １１７人、保護者・来賓 約２７５人

（問い合わせ：長岡市立才津小学校 教頭 小坂 ℡：0258-46-2773）